
17

10

3

25

18

11

4

26

19

12

5

27

20

13

6

28 29 30

21

14

7

1

22

15

8

2

23

16

9

FÉRIAS PROFOC FERIADO RECESSO SÁBADO
LETIVO

INÍCIO DO
SEMESTRE

FINAL DO
SEMESTRE

RECUPERAÇÃO
FINAL

LEGENDA

JANEIRO
SD T Q Q S S

JUNHO
SD T Q Q S S

MAIO
SD T Q Q S S

JULHO
SD T Q Q S S

FEVEREIRO
SD T Q Q S S

ABRIL
SD T Q Q S S

AGOSTO
SD T Q Q S S

OUTUBRO
SD T Q Q S S

SETEMBRO
SD T Q Q S S

NOVEMBRO
SD T Q Q S S

DEZEMBRO
SD T Q Q S S

12 dias letivos

17 dias letivos

23 dias letivos

12 dias letivos 24 dias letivos

20 dias letivos 21 dias letivos

18 dias letivos 11 dias letivos

21 dias letivos

MARÇO
SD T Q Q S S

23 dias letivos

QUANTIDADE
DE DIAS LETIVOS

1º Semestre Letivo: 108
942º Semestre Letivo: 

202Anual: 

EVENTOS

PROFOC
01 a 04/02

15/07
16/12
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1º Trimestre | 65dias

3º Trimestre | 69dias

06/02 a 18/05

2º Trimestre | 68dias

19/05 a 01/09

04/09 a 15/12 

1º Semestre
06/02 a 14/07

2º Semestre
31/07 a 15/12

Recuperação Final
18 a 22/12

Final do Ano Letivo
15/12

02 a 06/10
JIC - Fund I

28/10
FLIC

26/08
Feira de Matemática

Festa de Nossa
Senhora Auxiliadora

24/05

Semana do Meio
Ambiente

05 a 07/06

Arraiá do Castelo
01/07

JIC - Fund II

05 a 07/07

Feira de Ciências
03/06

JIC - E. Médio

12 a 14/07

30/11

APRESENTAÇÃO ATIV.
EXTRACURRICULAR
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